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Europejskie Dni Dziedzictwa

Europejskie  Dni  Dziedzictwa  „Korzenie  tradycji.  Od  ojcowizny  do  ojczyzny”-  to  temat
przewodni Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce. Główne obchody zaplanowano na dwa
kolejne weekendy: 13-14 oraz 20-21 września. W tym czasie w wielu placówkach kultury
województwa świętokrzyskiego odbywać się będą lekcje muzealne, zorganizowane zostaną
dni otwarte, wystawy.
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Samorząd  Województwa  Świętokrzyskiego  wspierając  inicjatywy  związane  z  obchodami
Europejskich Dni Dziedzictwa w 2008 r. zachęca organizatorów imprez w naszym regionie
do zaprezentowania, jakie pierwiastki z ich najbliższej lokalnej tradycji na trwałe wpisały się
w obraz kultury i dziś stanowią nasze wspólne dziedzictwo. Zgodnie z wytycznymi Rady
Europy imprezy organizowane w ramach obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa powinny
wpisywać  się  w  cele  programu oraz  nawiązywać  do  aktualnego  tematu  przewodniego.
Inicjatywa takich dni funkcjonuje już od kilku lat w większości krajów Europy i polega na
udostępnianiu dla publiczności niedostępnych na co dzień zbiorów i obiektów. Istotne jest
również, aby podkreślały wymiar europejski, rozumiany jako specyfika danego regionu czy
miejsca.

W Polsce EDD będą obchodzone po raz 16.  Głównym celem jest  promocja dziedzictwa
kulturowego oraz przypomnienie o wspólnych korzeniach kultury europejskiej. Imprezy są
skierowane  do  bardzo  szerokiej  i  różnorodnej  grupy  odbiorców,  co  nadaje  im  wymiar
uniwersalny. W 2008 r. temat przewodni to „Korzenie tradycji. Od ojcowizny do ojczyzny”.
Zachęca do poszukiwania i odkrywania korzeni różnorodności kultury polskiej. Daje okazję
do pokazania tego co z symbolicznej ojcowizny przerodziło się w ojczyznę, nawiązuje do
tradycji  wielokulturowości  polskiego  społeczeństwa  i  tolerancji,  które  sprawiły,  że
równolegle  funkcjonowały  i  rozwijały  się  kultury  wielu  narodów,  które  niegdyś
zamieszkiwały tereny Rzeczypospolitej.  Patronat honorowy nad tegorocznymi obchodami
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Europejskich  Dni  Dziedzictwa  w  Polsce  objął  Minister  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego.Krajowym koordynatorem EDD jest  Krajowy  Ośrodek  Badań  Dokumentacji
Zabytków.

Obchody Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie świętokrzyskim – propozycje
instytucji kultury

https://www.swietokrzyskie.pro/temp/zdjecia_kat/9728/edd_program.doc
https://www.swietokrzyskie.pro/temp/zdjecia_kat/9728/edd_program.doc

